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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Kllokot/Opstina Klokot/Municipality of Klokot

Daté: 30.06.2020
NE& bazé t& nenit 24; neni : 40. neni.40.1; 40.2 (1) neni 43. Ligjit pér geverisje Lokale nr 03/L-040 Ligjit pér financa t& geverisjes
lokale nr. 03/L-049 neni 8; si dhe statu8tit komunal kllokot nga neni :13. pika 13.3. NENI ( 1)., neni 18. Kuvendi Komunal kllokot
né seancén e gjashté t& rreguillt t& mbajtur me daté 30.06.2020 merr :

VENDIM
RRITJA E BUXHETIT KOMUNAL NGA TE HYRAT E BURIMEVE VETANAKE NGA 2019-2020
Neni 1.

Né seancén e gjashté té rregullt, Kuvendi Komunal miratoi vendim pér rritjen e buxhetit komunal nga viti 2019 né
2020. Rritja duhet té béhet menjéheré né bazé t& nenit 2 té kétij vendimi, pér € cilin votuan delegatét e kuvendit
Komunale té Kllokot dhe ata votuan si mé poshté: 9 delegate votuan PER ; KUNDR-1, mbstenim -1, ndérsa 4
késhilltaré nuk morén pjesé né votim.

Neni 2.

Té béhet rritja né buxhetin komunal pér vitin 2020, me fonde nga té hyrat vetanake nga viti 2019 me shumén:

39,826.15 €.

Sipas kétij vendimi, fondet e alokuara do té ndahen pér programet e méposhtme dhe kategorité ekonomike:

- Mallrat dhe shérbimet:

N&é zyrén e Kryetarit pér program (160) dhe nénprogramin 16036 lokalizoni dhe rrisni buxhetin nga: - 10,000.00 €

- Subvencione dhe transferime:

Né zyrén e kryetarit pér programin (160) dhe nénprogramin 16036, lokalizoni dhe rritni buxhetin komunal né

shumén e: 10,000.00 €;

- Shpenzimet kapitale:Zyra e kryetarit né program (160).dhe nén-programi 16036 sasi e transferuar e:19,826.15 €:
Shuma totale pér rritjen e buxhetin komunal pér vitin 2020: 39,826.15 €

- Né shpenzimet kapitale nga té hyrat vetanake nga viti 2019 né shumén prej 19,826.15 € pér té rritur buxhetin
komunal dhe pér té ndaré shumén pér tre projekte né program (160) dhe nénprogram (16036) né zyrén e
kryetarit , si vijon: Kodi i projektit 47287, Rregullimi i tendés qé kalon pérmes fshatit Vrbovac, né vleré prej
1,684,31 €; né kodin e projektit 49001, ”Ndértimi dhe rregullimi i trotuareve né territorin e komunés Kllokot,”
né vleré prej 1,068.15 €; pér projektin "Pastrimi i lumenjve dhe prrockave né komuné" né vleré prej 17,073.69

Shuma totale e rritjes s€ buxhetit komunal pér vitin 2020: 39,826.15 €

Neni 3.
Q&éllimi i miratimit t& kétij vendimi nga delegatét e kuvendit Komunale &shté qé vetéqeverisja lokale t& funksionojé
normalisht, qé t& ardhurat e burimeve vetanake t& pérdoren si mé sipér shénuar dhe pér zgjidhjen ¢ problemeve té
caktuara financiare né kompetencén e pushtetit legjislativ dhe ekzekutiv, dhe n& interes t& qytetaréve.

Neni 4.
Ky vendim nga neni 1 hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij nga kryesuesit t& Kuvendit Komunal té Kllokot dhe
vlerésimi i ligjshmérisé s&é Ministris¢ kompetente t& Vetéqeverisjes Lokale dhe Mlnlstrlse sé Financave, si dhe publikimi
né fagen e internetit komunal.

Kopja :

- MAPL

- MEF

- Kabineti i Kryetarit Komunal ;
- Kryesuesi i K.K Klokot

- Arhiva Komunale




